

Aanbesteding: EA Druk- en Printwerk
Aanbestedende Dienst: Gemeente Groningen
Referentie: 60-2022

Toelichting:

Ref.nr. 11 **Onderwerp:** leidraad "3.3.3 Binnen scope"

Vraag:

De gemeente kiest voor 1 leverancier.

In paragraaf "3.3.3 Binnen scope" staat echter dat de Gemeente, GGD en Wij-Groningen ook het recht heeft om andere leveranciers in te schakelen. Kunt u nader uitleg geven?

Op al het uitgevraagde kan de Opdrachtgever dus een andere leverancier inschakelen, die geen contract heeft met U middels deze aanbesteding.

Antwoord:

Het betreft specials die een hoge kwaliteit, te gebruiken materiaal en/of bewerking vereisen. Opdrachtgever zal in eerste instantie de winnende inschrijver vragen of zij in staat is om de opdracht m.b.t. de special in de juiste kwaliteitsverhouding uit te voeren. Indien dit niet het geval blijkt dan is Opdrachtgever gerechtigd om naar een derde partij te stappen. Opdrachtgever is niet van plan om al het druk- en printwerk bij derden uit te vragen.

Beantwoord op: 15-11-2022

Label: Juridisch

Ref.nr. 12 **Onderwerp:** Prijzenblad

Vraag:

Bij 4 items op het prijzenblad willen wij nadere uitleg vragen:

1: Stickers weesfiets:

Formaat 305x60 mm, Wit vinyl afneembaar, Zwart net pms 354.

- Wilt U deze per stuk ontvangen?
- Wilt U deze op handzame vellen ontvangen met slit (aan de voorkant dat je de sticker er af kunt halen)?
- Waarvoor gaat u dit gebruiken?
- Waarom deze aantallen? Kunnen we dit per aanvraag produceren, dus per

keer lagere aantallen. Als stickers lange tijd op voorraad worden gehouden, gaat de hechting van de lijmlaag namelijk achteruit.

- Is het mogelijk om van dit item een voorbeeld te krijgen?

2: Sluitzegels:

Deze zijn 45x45 cm, met rechte hoeken?

We stellen deze vraag omdat sluitzegels ook vaak rond zijn.

3: Offerte map Groningen:

Moet hiervoor een nieuw stansmes gemaakt worden?

Of wordt er een bestaand stansmes geleverd, als we de order gegund krijgen?

(Het stansmes is nodig om de vorm van de offerte map uit te kunnen snijden)

De offertemap wilt U plano 550x400 mm ontvangen? (Plat, dus niet gevouwen tot offertemap)

4: briefpapier:

Is het een MUST om het briefpapier te verpakken per 900 vel? (Standaard is dit 1.000 vel)

Antwoord:

1A. De stickers dienen per stuk aangeleverd te worden.

1B. De stickers worden gebruikt om fietsen te markeren die bijvoorbeeld staan op niet toegestane plekken, al erg lang op een locatie staan en/of fietsen die veel gebreken hebben en daardoor niet meer bruikbaar zijn.

1C. De gevraagde aantallen zijn correct. Deze stickers worden dagelijks gebruikt en zijn snel op.

1D. Opdrachtgever heeft een bijlage met foto's van voorbeeld producten als voorbeeld toegevoegd. Deze bijlage heet 'Bijlage 13 - Voorbeeld foto's producten'.

2. De sluitzegels mogen zowel met ronde als rechte hoeken geleverd worden. De sluitzegels worden gebruikt voor interne enveloppen.

3. Inschrijver en Opdrachtgever zullen na de gunning in overleg treden over het stansmes. Inschrijver dient een nieuw stansmes te laten vervaardigen of een het ontwerp van de gemeente aan te laten passen op een bestaande stansvorm.

4. De hoeveelheden voor het briefpapier worden aangepast naar de standaardgrootte van 1000 stuks. Opdrachtgever zal dit ook aanpassen op het prijzenblad. De nieuwe versie van het prijzenblad is versie v1.3

Beantwoord op: 15-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

13 Bijlage 6 - Algemene Inkoopvoorwaarden: Artikel 14.4

Vraag:

Artikel 14.4: Bent u bereid om dit artikel te laten vervallen? Inschrijver valt onder een concernverzekering en kan dit niet garanderen. Wel zal Inschrijver zich inspannen hiertoe.

Antwoord:

Opdrachtgever gaat hier niet mee akkoord.

Beantwoord op: 15-11-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bijlage 6 - Algemene Inkoopvoorwaarden: Artikel 13.2

Vraag:

Artikel 13.2: Inschrijver vraagt u om dit artikel te laten vervallen en terug te vallen op het wettelijke systeem van overmacht. Gezien de turbulente tijden acht Inschrijver het wenselijk om per geval te beoordelen of er sprake is van een overmachtssituatie en niet bij voorbaat een ruime uitsluiting op te nemen. Ten minste ten aanzien van grondstoftekorten, transportproblemen en verlate aanlevering acht Inschrijver de uitsluiting onredelijk.

Antwoord:

Opdrachtgever gaat hier niet mee akkoord.

Beantwoord op: 15-11-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bijlage 6 - Algemene Inkoopvoorwaarden: Artikel 11.1

Vraag:

Artikel 11.1: Inschrijver vraagt u om de Inschrijver eerst in gebreke te stellen en een redelijke termijn voor herstel te bieden voordat sprake is van verzuim.

Antwoord:

Opdrachtgever gaat niet akkoord met het voorstel. Opdrachtgever zal naar alle redelijkheid en billijkheid handelen voordat er verzuim plaatsvindt.

Beantwoord op: 15-11-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bijlage 7 - Concept Raamovereenkomst: Artikel 14 tweede punt

Vraag:

Artikel 14 tweede punt: Mag Inschrijver ervanuit gaan dat het tweede punt ziet op een situatie waarin het niet voldoen aan een eis redelijkerwijs in verhouding staat tot de ontbinding?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat hier niet mee akkoord.

Beantwoord op: 15-11-2022**Label:** Contract**Ref.nr.**

17

Onderwerp:

Bijlage 7 - Concept Raamovereenkomst: Artikel 13 lid 4

Vraag:

Artikel 13 lid 4: Bent u bereid om de tekst over vrijwaringen als volgt aan te passen: Op vrijwaringen geldt op directe schade een bedrag van tot € 2.500.000,- per gebeurtenis of samenhangende reeks van gebeurtenissen.?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Beantwoord op: 15-11-2022**Label:** Contract**Ref.nr.**

18

Onderwerp:

Bijlage 7 - Concept Raamovereenkomst: Artikel 13 lid 4

Vraag:

Artikel 13 lid 4 sub b: Dat Inschrijver aansprakelijk gesteld kan worden in het kader van een beroepsfout acht de Inschrijver redelijk. Dat in het geval van een beroepsfout een onbeperkte aansprakelijkheid op de Inschrijver rust, acht de Inschrijver disproportioneel. Daarnaast bent u beschermd door de wet en artikel 13 lid 4 sub a. Inschrijver vraagt u daarom om artikel 13 lid 4 sub b te laten vervallen.

Antwoord:

Opdrachtgever laat artikel 13, lid 4, sub b vervallen.

Beantwoord op: 15-11-2022**Label:** Contract

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bijlage 7 - Concept Raamovereenkomst: Artikel 13 lid 4

Vraag:

Artikel 13 lid 4: Bent u bereid om – zoals gebruikelijk in deze branche - de aansprakelijkheid in alle gevallen te beperken tot directe schade, met uitsluiting van indirecte schade en gevolgschade, waaronder in ieder geval begrepen winstderving, verlies aan data en bedrijfsstagnatie?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat akkoord met dit voorstel.

Beantwoord op:

15-11-2022

Label:

Contract

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bijlage 7 - Concept Raamovereenkomst: Artikel 13 lid 4

Vraag:

Artikel 13 lid 4: Een totale aansprakelijkheidsblootstelling van € 10.000.000 staat niet in verhouding tot de waarde van de opdracht (geraamd op €590.100). Bent u bereid om – zoals gebruikelijk in deze branche - de aansprakelijkheid in alle gevallen te limiteren tot een maximum van € 500.000 per gebeurtenis en € 1.000.000 per jaar?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat niet akkoord met dit voorstel. Zie ook antwoord op vraag 17.

Beantwoord op:

15-11-2022

Label:

Contract

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bijlage 7 - Concept Raamovereenkomst: Artikel 13 lid 3

Vraag:

Artikel 13 lid 3: Inschrijver is van mening dat boetes niet bijdragen aan een goede samenwerking. Ook bieden de overeenkomst alsmede het wettelijke stelsel van verbintenissenrecht in Nederland voldoende mogelijkheden om schadevergoeding te vorderen. Bent u bereid deze boetebepaling te laten vervallen?

Antwoord:

Opdrachtgever laat het boetebeding niet vervallen.

Beantwoord op: 15-11-2022
Label: Contract

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Bijlage 7 - Concept Raamovereenkomst: Artikel 8

Vraag:
Artikel 8: Mag Inschrijver erop vertrouwen dat een eventuele overdracht medegedeeld wordt aan Inschrijver?

Antwoord:
Die aanname is correct.

Beantwoord op: 15-11-2022
Label: Contract

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Bijlage 7 - Concept Raamovereenkomst: Artikel 5 lid 3

Vraag:
Artikel 5 lid 3 lijkt overbodig. Kan dit verwijderd worden in het licht van artikel 5.4 en NvI 1?

Antwoord:
Artikel 5.3 komt te vervallen. Opdrachtgever zal artikel 5.4 herschrijven op basis van het geleverde antwoord in NvI. De nieuwe versie van de raamovereenkomst is v1.1. De oude versie komt te vervallen.

Beantwoord op: 15-11-2022
Label: Contract

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Bijlage 7 - Concept Raamovereenkomst: Artikel 3 lid 6

Vraag:
Artikel 3 lid 6 van de Raamovereenkomst en artikel 26 van de AIV: Inschrijver is van oordeel dat een overeenkomst voor bepaalde tijd met zich meebrengt dat zij erop mag en moet kunnen vertrouwen dat, behoudens toerekenbare tekortkomingen of uitzonderlijke omstandigheden, de looptijd van de overeenkomst wordt gerespecteerd. Bent u bereid om dit op te nemen? Zo niet, vraagt Inschrijver u om een redelijke schadevergoeding op te nemen.

Antwoord:

Opdrachtgever gaat hier niet mee akkoord.

Beantwoord op: 15-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Bijlage 7 - Concept Raamovereenkomst: Artikel 2 lid 6

Vraag:

Artikel 2 lid 6: U verwijst naar artikel 17 van de Raamovereenkomst, maar de Raamovereenkomst kent maar 15 artikelen. Doelt u op artikel 14?

Antwoord:

Opdrachtgever vermoedt dat Inschrijver doelt op artikel 3 i.p.v. artikel 2. Opdrachtgever heeft de tekst aangepast. De nieuwe versie van de raamovereenkomst is v1.1. De oude versie komt te vervallen.

Beantwoord op: 15-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Bijlage 7 - Concept Raamovereenkomst: Art. 2 lid 5

Vraag:

Artikel 2 lid 5: Mag Inschrijver er op vertrouwen dat beëindiging alleen aan de orde zal zijn nadat Inschrijver in gebreke is gesteld met een redelijke termijn tot hetstel en als beëindiging redelijkerwijs proportioneel geacht kan worden?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 15.

Beantwoord op: 15-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Bijlage 7 - Concept Raamovereenkomst: Art. 2 lid 2

Vraag:

Artikel 2 lid 2: De rangorderegeling van artikel 2 lid 2 wijkt af van de rangorderegeling van artikel 3.11 van de leidraad. Inschrijver verzoekt u om hierover duidelijkheid te verschaffen.

Antwoord:

De rangorde zoals die beschreven is in de leidraad is leidend.

Beantwoord op: 15-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Bijlage 1 - UEA

Vraag:

In bijlage 1 (UEA) wordt vermeld dat de UEA betrekking heeft op de aanbesteding "EA Leveren Hosted totaaloplossing voor toegang en verhuur van sportaccommodaties." kunt u een aangepaste versie verstrekken?

Antwoord:

Opdrachtgever heeft dit per abuis de verkeerde UEA opgenomen in deze aanbesteding. Deze UEA komt te vervallen. Opdrachtgever zal een nieuwe UEA toevoegen.

Beantwoord op: 15-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Bijlage 3 - Prijzenblad

Vraag:

Klopt het dat er bij de A5 flyer (ongestreeken) in de kolom 'Bedrukking en afwerking' staat: tweezijdig full colour + vouwen? En klopt het dat er bij de A5 folder (ongestreeken) in de kolom 'Bedrukking en afwerking' staat: tweezijdig full colour?

Antwoord:

Opdrachtgever heeft per abuis de regel verkeerd opgenomen in het prijzenblad. Opdrachtgever past het prijzenblad aan. De nieuwe versie is v1.3. Het oude prijzenblad komt te vervallen. De flyer dient dubbelzijdig bedrukt te zijn en ongestreeken te zijn. De folder is een A4 en dient bedrukt te worden aan beide kanten en daarnaast gevouwen te worden naar een A5 formaat.

Beantwoord op: 15-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

30

Onderwerp:

G2.2 Duurzaam uitvoeren levering en uitvoeren drukwerk

Vraag:

U vraagt om 9 punten uit te werken en 2 KPI's uit te werken over 2 pagina's. Dit moet in 2 pagina's A4 uitgewerkt worden. Dit is vrij krap. Bent u bereid dit uit te breiden naar 3 pagina's A4."

Antwoord:

Dat is akkoord. Opdrachtgever heeft dit aangepast in de leidraad. De nieuwe versie van de leidraad is versie 1.2. De oude versie komt te vervallen.

Beantwoord op: 15-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:

Planning/termijnen

Vraag:

De deadline van de huidige ronde van de Nota van Inlichtingen is verstreken. Zou u een nieuwe planning willen formuleren?

Antwoord:

Opdrachtgever heeft een nieuwe planning opgesteld. De nieuwe planning is terug te vinden in de aanbestedingsleidraad. De nieuwe versie van de leidraad is versie 1.2. De oude versie komt te vervallen.

Beantwoord op: 15-11-2022

Label: Proces